
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

954 22/11/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO PROGRAMMA PER LA GESTIONE DELLE ISCRIZIONI AL 

TRASPORTO SCOLASTICO.LIQUIDAZIONE DITTA PROJECT SRL 

UNIPERSONALE. CIG: Z7B31ABA06 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 12/01/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATI:  
- Il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii;  

- Il D.L. 76/2020 conv. in L. 76/2020;  
 
RICHIAMATO il D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 Titolo III Misure di semplificazione 
per il sostegno e la diffusione dell'amministrazione digitale;  
 
VALUTATO che a seguito del percorso di digitalizzazione delle P.A. è opportuno procedere 
alla informatizzazione delle iscrizioni al servizio di trasporto scolastico;  
 
RICHAMATA l’ODA n. 6173776 formulata alla ditta PROJECT SRL uni personale, con sede in 
Via Molveno 5 CERVIA (RA), in cui propone l’acquisto del software di gestione al costo 
complessivo di € 3.880,00 denominato eCivis Solution mediante l’accesso sia con SPID che 
con CIE da parte degli utenti;  
 
VALUTATA l’importanza dell’accesso alle iscrizioni anche mediante CIE (Carta di Identità 
Elettronica), di larga diffusione tra i potenziali utenti essendo unico documento di identità 
rilasciato dall’Ente a partire dall’anno 2018;  
 
CONSIDERATO l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, come novellato 
dalla L.94/2012 e dalla Legge n.208 del 28/12/2015, il quale dispone: “Fermi restando gli 
obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità 
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 (del DPR 207/2010) ovvero al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;  
 
DATO ATTO CHE alla data attuale Consip Spa non ha stipulato alcuna convenzione per il 
servizio di cui al presente atto provvedimento;  
 
RITENENDO quindi di poter procedere all'acquisto presso la medesima ditta, tramite MEPA di 
CONSIP SpA, dei prodotti sopra descritti per un importo complessivo di € 3.880,00 (IVA di 
legge esclusa), come da ODA n. 6173776 del 11/05/2021;  
 
RICHIAMATA la determina 431 del 27/05/2021 di impegno per l’acquisto del programma; 
 
VISTA la fattura n. FVI 21000692 del 31/10/2021 di € 4.733,60 (IVA inclusa); 
 
 
VISTO il D. Lgs. 627/2000;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 12/01/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

  

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente,  
 
1. LIQUIDARE alla Ditta Project Unipersonale Srl, con sede in Via Molveno 5 48015 Cervia 
(RA) P.I: 01239400391, per la fornitura del software di gestione delle iscrizioni al servizio di 
trasporto scolastico denominato e-civis solution la fattura n. FVI 21000692 del 31/10/2021 di € 
4.733,60 (IVA inclusa);  
 
2. DI IMPUTARE la somma pari ad € 4.733,60 (di cui € 853,60 a titolo di iva 22%) a favore 
Ditta Project Unipersonale Srl, con sede in Via Molveno 5 48015 Cervia (RA) P.I: 
01239400391, sul cap 119 del bilancio corrente;  
 
3. RICHIAMARE IL CIG: Z7B31ABA06;  
 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti 
di Competenza;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE  
- ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del “ 
VISTO” di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio, da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 12/01/2022 da Carapucci Alessandra.


